
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  67            del   18-06-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 14:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE A

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 18-06-2020  Pag:1/5

PROROGA DELL'INCARICO ALL'ING. ROMUALDO MATTIONI PER
COLLABORAZIONE CON L'UFFICIO LAVORI PUBBLICI



DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 18-06-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.78 del 18-06-2020

Prot.5236
VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. Giunta n. 140/2019, di programmazione
delle assunzioni per gli anni 2020/2021/2022 e piano occupazionale 2020;

VISTO il contratto di Collaborazione a suo tempo stipulato dal comune di Petriolo con il
Collaboratore ing. Romualdo MATTIONI per il disbrigo delle attività inerenti il sisma
dell'agosto 2016 e, con successive proroghe, con termine finale fissato al 31/12/2019;

CONSIDERATO che permangono esigenze di gestione delle pratiche di ordinaria
amministrazione che fanno capo agli uffici tecnici comunali, che rendono necessaria una
ulteriore proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato di che trattasi, anche alla luce
degli stringenti limiti assunzionali a tempo indeterminato posti in capo agli EE.LL.,;

TENUTO CONTO del permanere delle esigenze che hanno indotto l'amministrazione
all'affidamento dell'incarico al professionista ing. MATTIONI e ritenuto quindi dover
prorogare il termine del suo incarico sino al 31/12/2020;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore AA.GG. per la regolarità
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 153 comma 5, del d.lgs. n. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 267/2000 “Ordinamento degli Enti locali”;

VISTI lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PROROGARE il termine finale del contratto di collaborazione dell'ing. Romualdo
MATTIONI  MTTRLD53L21I251L, nato a Santa Maria Nuova  il 21/07/1953 e residente
a Corridonia, in via dei Sibillini n. 150, dal 1/07/2020 al 31/12/2020, alle medesime
condizioni ivi previste;

DI IMPUTARE la spesa necessaria ai competenti capitoli del bilancio di previsione
2020-2022, esercizio 2020;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, dando
mandato al Responsabile del Settore AA.GG. la stipula del relativo contratto.

VERBALE DI DELIBERAZIONE



DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 18-06-2020  Pag:3/5

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PROROGARE il termine finale del contratto di collaborazione dell'ing. Romualdo
MATTIONI  MTTRLD53L21I251L, nato a Santa Maria Nuova  il 21/07/1953 e residente
a Corridonia, in via dei Sibillini n. 150, dal 1/07/2020 al 31/12/2020, alle medesime
condizioni ivi previste;

DI IMPUTARE la spesa necessaria ai competenti capitoli del bilancio di previsione
2020-2022, esercizio 2020;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 18-06-2020

Esito: Favorevole   Data : 18-06-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 18-06-2020  Pag:4/5

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 18-06-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 10-09-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 18-06-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


